NOTES:

 ClassNK テクニカル・インフォメーションは、あくまで最新情報の提供のみを目的として発行しています。
 ClassNK 及びその役員、職員、代理もしくは委託事業者のいずれも、掲載情報の正確性及びその情報の利用あるいは依存により

発生する、いかなる損失及び費用についても責任は負いかねます。
 バックナンバーは ClassNK インターネット・ホームページ(URL: www.classnk.or.jp)においてご覧いただけます。

標題

テクニカル

インフォメーション

フジャイラ港におけるオープンループ式スクラバの使用

禁止について

   No. TEC-1173
   発行日 2019 年 1 月 25 日
各位

アラブ首長国連邦のフジャイラ港湾内において、オープンループ式スクラバの使用を禁止するとの

情報を入手しましたので、お知らせいたします。

規制の詳細につきましては、フジャイラ港湾局より発行された通知文書をご参照ください。

通知文書の掲載 URL は以下の通りです。
http://fujairahport.ae/files/NTM252.pdf

なお、本件に関してご不明な点は、以下の部署にお問い合わせください。

一般財団法人 日本海事協会 （ClassNK）
本部 管理センター別館 技術部
住所: 東京都千代田区紀尾井町 3-3（郵便番号 102-0094）
Tel.: 03-5226-2042
Fax: 03-5226-2736
E-mail: tsd@classnk.or.jp

添付：

1. フジャイラ港湾局通知文書

FACSIMILE COMMUNICATION FORM

Port of Fujairah
P.O. Box: 787. Fujairah
United Arab Emirates
Fax: 09-2228811 (Admin.)

09-2228555 (Oprts.)
09-2228312 (Engg.)
09-2228022 (Marine)

i~I ••~
;~I - YAY : ~'v"

i..v-..::...ll ;""'.rJ1 CJ1JL..'>'1
(;),'>'1) . '-rnAA" :...,-SLi

(CJL,J-..JI) . ,-nrA •••
('--,,+,1) . ,-ynA\" r
(..,../'<) . \-rrrA· r r

To: All Agents / Bunkering Companies / De-Sloping Companies / Oil Terminals Users

Attn: General Manager / Operations Manager

From: Capt. Tamer Masoud - Harbour Master

Facsimile No.: City: Fujairab Country: U.A.E

Ref. No. MDIFAXlI9/32 Date: 22 January 2019 No. Pages: 1

Notice To Mariners No. 252

SUBJECT BAN ON OPEN-LOOP SCRUBBERS

Please be advised that Port of Fujairah has decided to ban the use of open-loop scrubbers
in its waters. Ships will have to use compliant fuel once the IMO 2020 sulphur cap
comes into force.

Please advise all your principals accordingly.

Thanks & Regards,

Capt. Tamer Masoud
HARBOUR MASTER cc General Manager - PoF

Operations Manager - PoF
FOTT Manager - PoF
Dy. Harbour Masters - PoF
Control Tower.
FTA
VHFL
ADNOC
Fujairah Terminal
Hydrographic Office UK

ClassNK テクニカル・インフォメーション No. TEC-1173
添付 1.

	インフォメーション
	1. フジャイラ港湾局通知文書